
МУ «Управление образования Курчалоевского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ПЕРВОГО 

ПРЕЗИДЕНТА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ АХМАТА-ХАДЖИ КАДЫРОВА» 

(МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №2») 

 

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

 «Б1АЬЧИ-ЮЬРТАРА №2 ЙОЛУ РОССИН ТУРПАЛХОЧУН ДУЬХХЬАРЛЕРАЧУ 

ПРЕЗИДЕНТАН АХЬМАД-ХЬАЬЖА КАДЫРОВН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮККЪЕРА 

ИШКОЛ» 

(МБЮУ «Бачи-Юртара №2 йолу ЮИ) 

 

 

ПРИКАЗ 

«30» 08. 2022                                                                                                        № 136-од 

 с. Бачи-Юрт 

 

Об утверждении локальных актов 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», уставом МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №2», в целях регулирования 

образовательных отношений прик а зы ва ю:  

1. Утвердить локальные акты МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №2» (приложение1) 

2. Утвердить должностные инструкции (приложение 2) 

3. Абдулмежидовой З.Ш., заместителю директора по ИКТ, разместить локальные акты и 

должностные инструкции на сайте в срок до 31.08.2022. 

4. Далхаевой Ф.М., заместителю директора по УВР, ознакомить педагогических работников 

с локальными актами в срок до 01.09.2021. 

5. Педагогическим работникам применять в работе утвержденные локальные акты. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                         С.У. Ибрагимова. 

С приказом ознакомлены                                                                                  Ф.М. Далхаева. 

                                                                                                             З.Ш. Абдулмежидова. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу  

МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №2» 

от 30.08.2022г №136-од 

Перечень локальных актов 

 

1.1. Положение о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся. 

1.2. Положение о порядке зачета результатов освоения обучающимися учебных предметов  

1.3. Положение о языках образования  

1.4. Положение, регламентирующее режим занятий обучающихся  

1.5. Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному плану  

1.6. Положение о рабочей программе  

1.7. Положение об организации обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья  

1.8. Положение о правилах приема граждан на обучение 

1.9. Положение о деятельности в организации общественных (в том числе детских и 

молодежных) организаций (объединений) 

1.10. Положение о формах самоуправления в образовательной организации  

1.11. Положение о Совете школы  

1.12. Положение о разработке и применении инструкций по охране труда  

1.13. Положение о порядке проведения противопожарного инструктажа  

1.14. Положение об организации работы по охране труда и обеспечению безопасности 

образовательного процесса  

1.15. Положение о комиссии по охране труда  

1.16. Положение о порядке обучения и проверки знаний по охране труда  

1.17. Положение об учете, расследовании и выявлении причин микротравм работников  

1.18. Положение об административно-общественном контроле по охране труда  

1.19. Положение об организации образовательного процесса с использованием электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий 

1.20. Положение о воспитательной работе 

1.21. Положение о ВШК 

1.22. Положение о ВСОКО 

1.23. Положение о комиссии по противодействию коррупции 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу  

МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №2» 

от 30.08.2022г №136-од 

 

Перечень должностных инструкций 

 

1. Заместителя директора по УВР; 

2. Заместителя директора по ВР; 

3. Заместителя директора по ИКТ; 

4. Заместителя директора по АХЧ; 

5. Классного руководителя; 

6. Бухгалтера; 

7. Социального педагога; 

8. Педагог-психолога; 

9. Педагога-организатора; 

10. Педагог-организатор по ДНВ; 

11. Педагога-библиотекаря; 

12. Учителя начальных классов; 

13. Учителя русского языка и литературы; 

14. Учителя родного языка и литературы; 

15. Учителя иностранного языка; 

16. Учителя математики; 

17. Учителя информатики; 

18. Учителя истории и обществознания; 

19. Учителя химии; 

20.  Учителя биологии; 

21. Учителя физики; 

22. Учителя географии; 

23. Учителя технологии; 

24. Учителя музыки; 

25. Учителя ИЗО; 

26. Преподавателя ОБЖ; 

27. Учителя ОДНКНР; 

28. Учителя физической культуры; 

29. Делопроизводителя; 

30. Повара школьной столовой; 

31. Воспитатель ГПД; 

32. Кладовщика; 

33. Дворника; 

34. Гардеробщика; 

35. Подсобного рабочего; 

36. Уборщика служебных помещений; 

 


		2022-12-24T10:24:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА ЧР АХМАТ-ХАДЖИ КАДЫРОВА"




